
Deliberazione Giunta Comunale  n. 53  del  06/04/2009 

 

 

 

OGGETTO: ASILO NIDO “IL GIRASOLE” DETERMINAZIONE IN MERITO AL 

CONTRIBUTO REGIONALE EX ART. 3 L.R. N.62/95 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la 

responsabilità contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, ha espresso 

parere favorevole; 
- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla 

conformità ai sensi dell’art.97, comma 2, del T.U. n.267/2000; 

 

  SENTITA la relazione del Sindaco 

   

  RICHIAMATA la propria deliberazione n. 127 del 09/10/2008 relativa 

all’approvazione della Convezione tra il Comune di Bricherasio e l’Asilo Nido “Il 

Girasole” nella persona del suo titolare per la gestione ordinaria dell’Asilo Nido; 

 

DATO ATTO che la regione Piemonte,a i sensi dell’art.3 della Legge 

Regionale n.62/95, ha assegnato con determina dirigenziale n.07 del 15/01/2009 a 

questo Comune a sostegno delle famiglie che hanno usufruito di asilo nido privato un 

contributo di Euro 6.681,20 (quota rideterminata ai sensi DGR n.31-9250 del 

21/07/2008) per l’anno scolastico 2008/2009  

 

DATO  inoltre ATTO che i contributi possono essere utilizzati dai Comuni beneficiari 

in piena autonomia secondo le seguenti modalità: 

1) assegnazione diretta alle famiglie anche attraverso una diversificazione delle 

quote che tenga conto del reddito del nucleo familiare; 

2) erogazione ai soggetti gestori degli asili nido finalizzando l’utilizzo ad 

interventi di miglioramento o potenziamento del servizio che comportino una 

conseguente riduzione degli oneri a carico delle famiglie; 

3) utilizzo diretto, al fine esclusivo di ridurre gli oneri a carico delle famiglie. 

 

RITENUTO più opportuno e semplice erogare il contributo all’Asilo Nido 

direttamente; 

  

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano 

 

 

DELIBERA 

 

1) DI EROGARE alla titolare dell’Asilo Nido “Il Girasole” – Via De Gregorio di 

Sant’Elia n.15 di Bricherasio il contributo di Euro 6.681,20 concesso dalla regione 

Piemonte ai sensi dell’art.3 della L.R. n.62/95, per il sostegno delle famiglie che hanno 

usufruito di asilo nido privato per l’anno scolastico 2008/2009; 

 

**** 

Inoltre, 

Considerata l'urgenza, con successiva separata unanime votazione  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 del 

T.U. n.267/2000 

 

/cl 


